

Fővárosi Törvényszék

Az ügy száma: 22.Kpk.750.056/2025/2.

A kérelmező: ... (...)

A kérelmezett: Nemzeti Választási Iroda (1054 Budapest, Alkotmány utca 3.)

A kérelmezett képviselője: dr. Nagy Attila elnök

A fellebbezést benyújtó fél: a kérelmező

A fellebbezéssel támadott határozat: kérelmezett 2025. február 7-én kelt szavazóköri névjegyzékből törölő határozata

v é g z é s:

A bíróság a kérelmező fellebbezését elutasítja.

A végzés ellen fellebbezésnek nincs helye.

I n d o k o l á s

A fellebbezés alapjául szolgáló tényállás

- [1] A kérelmezett a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 101. § (1) bekezdésében foglalt szavazóköri névjegyzék hozzáférhetővé tételi kötelezettségét – a Ve. 96. § (1) bekezdésével összhangban – látta el a 2025. március 23-ára kitűzött, a budapesti 11. számú országgyűlési egyéni választókerületi időközi választás (a továbbiakban: Időközi Választás) kapcsán.

A kérelmezett határozata

- [2] Ennek eredményeként a kérelmezett a 2025. február 7-én meghozott határozatával a kérelmezőt törölte az Időközi Választás szavazóköri névjegyzékéből. Indokolásában rámutatott arra, hogy a kérelmező személyiadat- és lakcímnnyilvántartás adatai szerint nem rendelkezik lakcímmel az Időközi Választással érintett egyéni választókerületben, ezért a szavazóköri névjegyzékben nem szerepelhet.

A fellebbezés

- [3] A határozat ellen a kérelmező 2025. február 20-án e-mail útján fellebbezést nyújtott be. Előadta, hogy költözése folytán változott meg lakcíme, de ezt érintően is kérte visszavételét a szavazóköri névjegyzékbe.

A kérelmezett nyilatkozata

- [4] A kérelmezett elnöke a Ve. 236. § (4) bekezdése alapján eljárva a fellebbezést elbírálásra felterjesztette. Előadta, a kérelmező 2018. október 25-től rendelkezett érvényes lakcímmel az ... cím (a továbbiakban: Korábbi Lakcím) alatt, amely az országgyűlési képviselők választásáról szóló 2011. évi CCIII. törvény (a továbbiakban: Vjt.) 19. § (2) bekezdése szerint alapul vett 11. számú országgyűlési egyéni választókerülethez tartozik. A kérelmező érvényes lakcíme viszont 2025. február 6-tól az ... cím (a továbbiakban: Lakcím). Ez pedig a 12. számú országgyűlési egyéni választókerülethez tartozik. Állításainak alátámasztására csatolta a kérelmező a személyiadat- és lakcímnnyilvántartás adatait, valamint xls mellékletként (a továbbiakban: Adatbázis) Budapest körzetállományának adatait. Mivel az Időközi Választás a 11. számú országgyűlési egyéni választókerületben zajlik, ezért annak szavazóköri névjegyzékében az előbbiek alapján a kérelmező nem szerepelhet.

A bíróság döntése és annak jogi indokai

- [5] A fellebbezés – az alábbiak szerint – nem alapos.
- [6] A Vjt. 19. § (2) bekezdése értelmében az időközi választást az országgyűlési képviselők megelőző általános választásán alkalmazott választókerületi beosztás szerint kell megtartani.
- [7] A 2022-es országgyűlési képviselők választása idején hatályos Vjt. 2. számú mellékletében foglaltaknak megfelelően a Budapest 11. számú országgyűlési egyéni választókerület
- Rövidítése: Budapest 11. OEVK
- Székhelye: IV. kerület
- Területe:
1. A IV. kerület választókerülethez tartozó részének határa: A Duna váci ágának, majd az egyesült Dunának középvezetékén a régi újpesti határon halad dél felé, majd a Palotai-szigettől nyugatra a budai Duna-ág középvezetékén a sziget déli csúcsáig, innen a régi határvonalon az újpesti vasúti összekötő híd újpesti hídfőjéig, ettől a vasúti töltés északkeleti oldalán a Göncöl utcáig a vasúti töltés mentén a 71323 hrsz.-ú – jelenleg Balzsam utca – és a 72327/2 hrsz.-ú közterületek határvonalán, majd vissza a 72327/1 hrsz.-ú ingatlan határvonalára, innen tovább a 72328 hrsz.-ú ingatlan határvonala mentén a 72294 hrsz.-ú – jelenleg Mártírok útja – közterületig, annak délkeleti határa mentén a 72298/2 hrsz.-ú – jelenleg Dugonics utca – közterület határvonala mentén és a 72699 hrsz.-ú – jelenleg Madridi utca – közterület határvonala mentén, majd az Istvántelki Főműhely 72701 hrsz.-ú területének délnyugati oldala mellett a Budapest–Vác vasútvonal mentén végig a vasútvonalat követve az Elem utcáig, keresztezve azt, az Elem utca páratlan házszámozású oldalán a Rózsa utcáig, a Rózsa utca páros házszámozású oldalán haladva a Görgey Artúr útig, a Görgey Artúr út páros házszámozású oldalán a 72998 hrsz.-ú – jelenleg Szilágyi utca – közterület határáig, majd az utca keleti határvonalát követve a Fóti útig, onnan tovább a váci vasútvonal nyugati határa mentén Budapest közigazgatási határáig, onnan Budapest közigazgatási határának vonalán a kiindulási pontig körbezárt terület.
2. A XIII. kerület választókerülethez tartozó részének határa: A Népsziget déli csúcsától a Meder utcáig, a Meder utca páratlan házszámozású oldalán haladva, a Váci utat keresztezve, a Gyöngyösi térig, a Gyöngyösi tér déli, majd keleti oldalán az épületek vonalán haladva, a Gyöngyösi utcáig, a Gyöngyös utca páros házszámozású oldalától a Béke útig, a Béke út páratlan házszámozású oldalától déli irányba a Keszkenő utcáig, a Keszkenő utca páros házszámozású oldalán a Jász utcáig, a Jász utca páratlan házszámozású oldalán a Futár utcáig, a Futár utca páros házszámozású oldalán a Tatai útig, a Tatai úton át északi irányban a Kámfor utcáig, ezen a MÁV vonalon át Újpest határáig, innen a főváros és Újpest régi közös határa mentén a Göncöl utcáig, a Göncöl utcán a MÁV vasútvonaláig, a vasúti töltés északkeleti oldalán vissza a régi újpest-budapest közös határig, az újpesti összekötő híd újpesti hídfőjéig, innen a régi közös határvonal mentén a Palotai-sziget déli csúcsáig, innen a Duna főágának középvezetékén a kiindulási pontig körbezárt terület.
- [8] A Ve. 96. § (1) bekezdése szerint a Nemzeti Választási Iroda a központi névjegyzék adatait folyamatosan frissíti
- a) a személyiadat- és lakcímnyilvántartás,
- b) a választójoggal nem rendelkező polgárok nyilvántartása,
- c) a szavazóköri és választókerületi nyilvántartása és
- d) az útiokmány-nyilvántartás

adataiban bekövetkezett változásokkal.

- [9] A Ve. 101. § (1) bekezdése alapján a Nemzeti Választási Iroda a szavazás napját megelőző hatvankilencedik naptól a választás eredményének jogerőre emelkedését követő tizenötödik napig a választáson szavazati joggal rendelkező választópolgárok központi névjegyzékben nyilvántartott adatait – a szavazókörök és választókerületek nyilvántartásával összekapcsolva – a 3. melléklet szerinti adattartalommal szavazóköri bontásban teszi hozzáférhetővé a helyi választási iroda számára (a továbbiakban: szavazóköri névjegyzék). A (2) bekezdés értelmében a szavazóköri névjegyzéket, valamint a mozgóurnát igénylő választópolgárok jegyzékét és a külképviseleti névjegyzéket – a (3) bekezdésben foglalt kivétellel – a Nemzeti Választási Iroda vezeti.
- [10] Rögzítendő, hogy az Időközi Választást a 11. számú országgyűlési egyéni választókerület mandátumának sorsáért rendezik meg 2025. március 23-án. Ebből következően az állampolgárok azon köre jogosult választásra, akik e választókerületben rendelkeznek lakcímmel és szerepelnek ennek megfelelően a szavazóköri névjegyzékben.
- [11] A Vjt. 19. § (2) bekezdése folytán alkalmazandó, a 2022-es országgyűlési képviselők választása idején hatályos Vjt. 2. számú mellékletéből – az Adatbázis adataival összhangban – kétséget kizáróan megállapítható volt, hogy a kérelmező Korábbi Lakcíme volt a 11. számú országgyűlési egyéni választókerületben található, a jelenlegi Lakcíme nem. Az ugyanis 12. számú országgyűlési egyéni választókerülethez tartozik. Ebből következően a kérelmező jogalap nélkül kérte az Időközi Választáshoz kapcsolódóan a szavazóköri névjegyzékből való törlésének mellőzését.
- [12] A bíróság a fentiek alapján megállapította, hogy a kérelmezett a Ve. 96. § (1) bekezdésének és 101. § (1) bekezdésének együttes alkalmazásával helytálló döntést hozott a kérelmezett szavazókörből való törlését illetően. A kérelmező fellebbezése a kifejtettek miatt megalapozatlan volt, ezért azt a bíróság a Ve. 236. § (6) bekezdése és 237. §-a alapján elutasította.
- [13] A jogorvoslati eljárás az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény 57. § (1) bekezdés h) pontja alapján illetékmentes.
- [14] A végzés ellen a jogorvoslat lehetőségét a Ve. 232. § (5) bekezdése kizárja.

Záró rész

Budapest, 2025. február 26.

dr. Tombor Csaba s.k.
bíró